TẬP ĐOÀN SÔNG ĐÀ
CÔNG TY CỔ PHẦN SÔNG ĐÀ 9.01

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:       /S91
V/v: Giải trình chênh lệch LNST giữa BCTC quý II/2012 với quý II/2011.
	Đà nẵng , ngày 15  tháng 07  năm 2012

	Kính gửi:
	Ủy ban chứng khoán nhà nước

Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội

Căn cứ vào thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 05/04/2012 hướng dẫn về công bố thông tin trên thị trường chứng khoán. Trên báo cáo tài chính quý II/2012 lợi nhuận sau thuế là 1.004.753.359 đồng so với lợi nhuận quý II/2011 là  214.437.724 đồng tăng 469% Công ty chúng tôi giải trình nguyên nhân như sau:
Quý II năm 2012 Công ty đã và đang thực hiện đẩy mạnh nghiệm thu thanh toán một số công trình đơn vị đang thi công và khối lượng dở dang ở một số công trình đơn vị đã thi công nên doanh thu của đơn vị tăng mạnh so với cùng ký quý II/2011. Mặc dù giá vốn, chi phí quản lý, chi phí lãi vay tăng cao so với cùng kỳ nhưng doanh thu tăng mạnh là nguyên nhân chính dẫn đến lợi nhuận tăng so với cùng  kỳ.
Trân trọng giải trình!
	Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu TCKT.
	GIÁM ĐỐC CÔNG TY